2

Совет депутатов
Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
четырнадцатой сессии
(пятого созыва)

 17.02 2017 г.		№  1
с. Заречье

О внесения изменений и дополнений в Устав Тартасского
сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАРТАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
         2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г.№ 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней со дня его принятия.
     3. Главе Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
    4. Главе Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устава Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок
   Приложение: муниципальный правой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                  Д.В. Чубаров

Приложение к решению четырнадцатой сессии
Совета депутатов Тартасского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области
пятого созыва от 17.02.2017 № 1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений и дополнений в Устав
Тартасского сельсовета Венгеровского района
Новосибирской области

1.Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения.
          1.1. Часть 1 дополнить пунктом 14) следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
2. Статья 11. Публичные слушания:
2.1. Пункт 1 части 3 статьи 11 Устава Тартасского сельсовета  изложить в следующей редакции:
"1) проект устава Тартасского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами".
         3. Статья 32. Полномочия администрации.
         3.1. Часть 1 дополнить пунктом 64.1) следующего содержания:
«64.1) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
        4. Статья 44. Внесение изменений и дополнений в Устав.
        4.1. Часть 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

Глава Тартасского сельсовета
Венгеровского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                               Д.В. Чубаров